¶ Aut circumloquebam idē p verbū indefinitū in rūm grāce & παρέμφασι  
dictū, neq̄ generibus, neq̄ numeris, neq̄ casib⁹ preseruēs qd̄ construit aī se  
cū accō cuiusvis generis & numeri. C. Grachus apud A. Gellū. Credo ego  
inimicos meos hoc dicturū. Cato lib. 5. originū. Illi polliciti sunt sese factū  
oīa. Cicero oratione 5. in Verre. Hāc sibi tē sperat p̄silio futuri, Laberius in  
gemellis. Nō putauit hoc ēa factū.

¶ Aparempathon. i. infinitū, nomē ybi est, scat enī ipsam rē, quā continet ybū  
vt currere cursum, scribere scriptū, legere lectionē. Quū enī dico, bonū est le-  
gere, nihil aliud significo, nisi bona est lectio. A stoicis vero verbū vocat. Qua  
propter in verbū infinitū, tanq̄ in commune nomē oēs modi resolutū. vt am-  
bulō, indico me ambulare ambula. i. impero teambulare, yūnā ambulare, op-  
to me ambulare, cū legā ambulo, dico me prius legere post ambulare. Itaq̄ etiā  
frequenter noībus iungit, & pnoībus more noīm. Persi. Sed pulchrū est digi-  
to monstrari, & dicier hic est. bonū est studere, optimū est philosophari. Scire  
tuū nihil est. Velle suū cuiq̄ est, qd̄ cū alijs ybi vocibus facere nō possumus.  
Nemo enī dicit, bonū est lego, aur bonū est legis.

#### ¶ Deconstructione nominum.

¶ Adiectū concordare debet cū suo substantiū in genere, numero, & casu: si-  
ue fuerit adiectū nomē, sive, pnomē, sive participiū. vt mali corui malū ouū.  
tua potentia, tuū regnū. Sirenas canentes obturata aure transito.

#### ¶ Conceptio per genus.

¶ Quū plura substantiua diuersi generis coniungunt ad adiectū plurale, cor-  
cordabit in genere cū substantiū digniore, p figurā syllēpsim generū. In gene-  
rib⁹ aut̄ masculinū est dignius fœlio, et neutro: & fœliū neutro. Ouid. Illa cū  
Lauso de Numitore sat. Idē, Mulciberis capti Marsq. Venusq; dolis. hic mas-  
culinū concipit fœliū. Masculinū concipit neutrū. vt Pyrrhus et hoc aīal sunt  
tui. Fœliū concipit neutrū. vt Martha & hoc animal sunt nr̄x. Licer sunt, qui-  
bus nō placet fœliū conciper neutrū, quī tñ contra sentiat Priscianus, & cū  
eo pleriq; alij nō triviales grammatici, qui ponūt exemplū eius illud Lucani  
in primo pharsalia. Mensurac⁹ iuris vis erat, hinc leges & plebiscita coactæ.

tion nulla tñ exemplaria habet coacta, vt sit tertia species zeugmatis. Alia exempla huius. vt Sol & Luna obtenebrati sunt. Infernus & mors missi sunt in stagnu ignis. Fit igitur conceptio etiā substantiuis rerū nō animantū. Fit quoque p substantiuo loco adiectiuo. vt Marcus & Martha sunt medici. Quid. So- ceri tibi Marsq; Venusq; contigerat. ita hic & illa sunt serui.

¶ Implicita conceptione vocant quando substantiuia diuersi generis comprehenduntur in adiectuo tñ singularis, q̄ pluralis numeri respondentē substantiuo digniori in genere. sic Ouidius de Marte & Venere. Nudus vterq; iacet. Plautus de Phedromo, & Planctio. Pariter hos perire amando video. vterq; insaniunt. sic de Adam & Eva. Eterat vterq; nudus. Iusti in perpetuū viventia de viris q̄ demulieribus intelligitur. Per substantiuo quoq; plurale. Verg. Qua se dum regna manebant. Sæpius Andromache ferre incomitata solebat. Ad soberos, scilicet Priamum & Hecubam. Apuleius de Cupidine & Psyche. Sic enī distinctionis & soporatis amatoribus.

¶ Zeugmatice quoq; plura substantiuia diuersi generis, vel numeri referuntur ad unū adiectiuū, aut prepositū, aut postpositū, aut in medio positū. vt nō est experenda gloria, necq; diuitiae. Gloria & diuitiae non sunt experenda. Gloria nō est experenda, neq; diuitiae. Postpositū tñ adiectiuū in his pluraliter potest ponī in neutro genere. vt Gloria, & diuitiae nō sunt experenda. luxa regulam Seruū. Quando copulanū substantiuia nostra diuersi generis habet adiectiuū neutri generis, maxime qñ substantiuia sunt rerū nō animantū. Salu. in Catilinario. Huic ab adolescentia bella intellita, cedes, rapine, discordia ciuilis grata fuere. Idē. His genus, actas, eloquentia prope æqualia fuere. Ita, Sensus, & cogitatio humani cordis in malū prona sunt.

¶ Quando vero substantiuia eiusdem generis sunt, potest eis adiectiuū in generali respondere. vt in illo Salustij. Fama, atq; fortuna eorum pares sunt. Et Fabij in nono. Vt mortem, ac vitam, quas contendentes in satyra tradidit Ennius. & in illo. Iustitia & pax osculariae sunt.

¶ Quis aut alius animantis, aliud nō animantis est varie positū adiectū inuenimus. Salu. p conceptionē dixit. Ipsi, atq; militaria signa obscurati. Cicero in offi. Propter summā & doctoris auctoritatē & verbis, quorū alter te scientia augere potest, altera exemplis. Illud vero p zeugma dictū est. Tauri mei & aletilia mea sunt occisa. Solinus dixit. Sed & Polypus, & Cameleon glabra sunt. vt intelligas animalia, forte quia sexū nō discernunt. Ponit & distributiuū cū hīmōi substantiuis singulariter in neutro gñe. Plau. in Cistellaria. Vtrūq; hec et multiloqua, et multilibila est anus. ita, Ignis et aqua vtrūq; est vtile homini.

¶ Quā adiectū nomē p̄, nomē ponit inter substantiuia diuersorum generū concordare debet cū sequente. vt Asinus est rude aīal. vīnū est meus potus. Si vero adiectū fuerit participiū vībi substantiuo, vīti, aut eius vim habentis, precedenti respondebit. vt Petrus est habitus mancipiū. Ille creditus est foemina. Si fuit ritaliū quodlibet sequenti respondebit. vt Asinus est abiectū aīal, nō abiectus senectus est desideratū malū. Sed si hīmōi participiū vtrīq; postponat concordare poterit cū vtrōlibet. Exempla. Līui. in. 6. quartū decadis. Ludos Megalestia appellatos. Idē lī. 1. ab vrbe condita. Gens vniueria Veneti appellati. Idē. lib. 9. tertī decadis. Ludi fuerū Megalesia appellata. Iustinus lib. 1. de Semirami de. Sexū decadis. Ludi fuerū Megalesia appellata. Iustinus lib. 1. de diuinatione. Nō oīs error stultitiae est dicenda. Idē. Video amicitia nostrā, inimicitias modo factas, ad hunc modū translatū est illud Ioan. 1. Verbū caro factū est.